ὑπὲρ ἐαντοῦ] Τὸ ὑπὲρ ἐαντοῦ εἶπεν, ὡς τοῖσι μεν περὶ τοῦ χρησμάτου τὸ πρᾶγμα. εἰ δὲ θέλεις θεωτίας πάντως, ὅτι αὐτὸς ὑπὲρ ἴδιας ἐνοχῆς τὸ πρᾶγμα ἔδωκεν, ὥστε μὴ

tatio. Idem ait Africanus circa finem dig. 31. tituli sequentis.

3) si quid impendi] Anonymi. Modicas impensas commodatarius agnoscit, ut dig. 18.

Quaere huius tituli cap. 18. et adnotaciones ibi positas.

XXIII. Si aquum tibi commodavero quo ad cer-

XIII. Si equum tibi commodavero, quod ad eum tum locum ires, et sine culpa tua deterior in itinere factus sit, non teneris¹).

I) non teneris] Stephanus. Et per contrarium contrariae commodati adversus me agis, si videlicet sciens, talem esse equum, tibi commodavi, secundum ea, quae praecedenti digesto dicta sunt.

XXIV. Commodati actio¹⁾ secundum naturam L. I.
quidem suam non onerat periculo commodatarium. C. IV. 23.
Sed si hoc convenerit, etiam post fortuitum interi-
tum commodati agi potest.

1) *commodatio*] *Tό κατά πόδας* haec habet. Ea quidem, quae vi maiore auferuntur, detimento eorum, quibus res commodantur, imputari non solent. Sed cum is, qui a te commodari sibi oves postulabat, hostium incursum et impetus contemplatione periculum amissionis ac fortunam futuri damni in se suscepisse proponatur. Praeses provinciae, si probaveris, eum indemnitatem promisso, placitum conventionis implere eum compellet.

XXV. Qui servum usus temporalis causa¹⁾ accepit, commodati actione²⁾ tenetut. Est autem haec bona fidei. Constitutio vero rescribit genero, qui socii nomine, qui ancillam suam alicui commodaverat, preces obtulerat. Verba eius haec sunt. Cum eum, qui temporalis ministerii causa suscepit ancillam, ad restitutionem eius bona fides urgeat: consequens est, socerum tuum huius rei causa tradidisse ancillam, apud Praesidem provinciae probare: ut fidem suspectam is, adversus quem supplicas, compellatur agnoscere.

1) usus temporalis causa] Nam si ministerium perpetuum erat, ususfructus erat, non commodatum.

Usque ad statutum tempus, forte unum anni, aut duos, aut tres.

2) *commodati actione*] Theodori. *Commodati actio non exigit, ut periculum commodatarius praestet, nisi forte hoc quoque placuerit. Similia tradit const. l. tit. 34. huius lib. 4. in depositis actione.* Qui ad certum tempus servum *commodatum* accepit, post tempus statutum reddere eum debet.

XXVI. Si cui rem commodavero¹⁾, ut eam pro L. 3.
se²⁾ obligaret, debito creditorì exsoluto, adversus C. eod.
eum, qui rem commodatam accepit, commodati agere
possum, ut eam mihi reddat³⁾.

1) si cui rem **commoda** vero] Res **commodari** allicui potest, ut eam obliget, et debito soluto rem recuperare eamque domino eius reddere debet.